
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Av. Milton Santos, s/n – Ondina – CEP: 40.170-110. 

Tel. / CEAG: 3283-6336/6337 

 

PORTARIA N° 002/2024 

 

Designa a Comissão 

Examinadora do 

processo seletivo 

simplificado para 

contratação de 

Docente por Tempo 

Determinado. 

 

A Chefia do Departamento de Matemática do Instituto de Matemática e Estatística da 

Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições:  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Designar os Professores Joilson Oliveira Ribeiro, Maikel Antonio 

Samuays e Vinicius Casteluber Laass e Marcelo Dias Passos para, sob a 

presidência do primeiro e suplente o último, constituírem a Comissão Examinadora 

do processo seletivo simplificado para a contratação de docente por tempo 

determinado do Departamento de Matemática das disciplinas Geometria Analítica, 

Cálculo A e Cálculo B, conforme Edital nº 02/2024, da Universidade Federal da 

Bahia, publicado no D.O.U. nº 157, de 15 de agosto de 2024. 

 

 

Salvador, 02 de setembro de 2024. 

 

Darllan Conceição Pinto 
Chefe do Departamento de MatemáticaI 

ME/UFBA 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/09/2024

PORTARIA Nº 2155/2024 - CAT/IME (12.01.17.14) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 02/09/2024 11:11 )
DARLLAN CONCEICAO PINTO

CHEFE - TITULAR

DM/IME (12.01.17.03)

Matrícula: ###148#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2155 2024 PORTARIA 02/09/2024 ad1314a799

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

